醫學院第 119次行政主管會議紀錄

時間：民國 109年 03月 04日(星期三)上午 8時

地點：醫學院四樓大會議室

主席：沈延盛院長

出席：如出席簽到表                           紀錄:顏秀琴

壹、 確認上次會議紀錄(議程 p.3~5):確認通過。

貳、 主席報告

一、 首先恭喜急診學科莊主任逐漸康復，可以回來參加會議。

二、 因應新型冠狀病毒(武漢肺炎)疫情，醫學院及醫院皆積極進行防疫措施，這週開學設置門

禁及發燒篩檢站，所需人力吃緊，所以採聯合輪班支援，擬預排 4 週，請各系館參照安排，

防疫業務繁忙，大家辛苦了。

三、 學校提供的防疫口罩不多，會平均分送各系館及發燒篩檢站使用，防疫物資不足部分請同

仁共體時艱自我準備，可利用衛福部實名制口罩分配量領用。另請提醒所屬師生同仁每日進

入建築物體溫量測須上網登錄。

四、 重申上次防疫主管臨時會議共識；學生上課點名或拍照目的是為建立學生座位關聯性，方

便日後疫調接觸者參考。另學生見實習點名則請依實習醫院規定辦理。

參、 醫學院副院長暨各分處報告、各系所學科主任報告、附設醫院報告

【教務分處林志勝主任報告】

一、醫院沈院長刻正主持醫院防疫會議，規劃調床及縮床等超前部署應變措施，以應瞬息變化

的疫情。

二、口罩及防疫物資以保留給防疫第一線人員使用為原則。

【總務分處張志鵬主任報告】

一、將於 3/9凌晨開始啟動電梯 24小時管制，請同仁刷卡搭乘。

二、配合本院第二教學研究大樓工程需求，謹訂於 3月 14日(週六)早上 8時起進行二次圍籬

施作，影響範圍含醫技系前面之停車位及醫學院東側門入口周邊之腳踏車位，屆時將無法

停放，請各位同仁注意。

【學務分處謝式洲主任報告】

一、本學期學生國內外見實習行程若因疫情考量無法成行者，請預先安排因應。

二、請各單位參考上週本院主管防疫臨時會議有關學生點名之共識，並依個別條件及方便作法

將課堂照片或點名資料上傳 moodle，目的是為便於日後疫調及提高 moodle上傳率。

會議紀錄- 1

【動物中心蔡曜聲主任報告】

一、動物中心原訂於 109年 3月 13日進行 AAALAC國際認證現場訪視查核，為因應新型冠狀病

毒(COVID-19)政府防疫政策，國際認證委員(包含日本及泰國)配合暫緩入境，故無法執行

認證現場查核業務，原 3月 13日認證查核延期進行，日期擇期再公告(預定 5月中旬)。

二、請各研究人員持續配合以下事項：

(一)務必確認現行執行之實驗或代養之動物，都能對應到正確、有效的 IACUC  protocol，

並確實依照計畫書內容執行。

(二)各樓層實驗室請依〝動物操作室規範〞自主檢核並將缺失改善，中心人員將會持續進行

輔導改善並複查。

(三)侵入性、危害物、腫瘤、體表明顯有異常、毒化物、疼痛評估為 E級以上之實驗，將優

先列為查核對象，請確實依照計畫書內容執行。

肆、 提案討論：

第一案                                            提案單位：醫學院

案由：擬修正「國立成功大學醫學院教師聘任辦法」案，提請 審議。

說明：

一、 依 108年 12月 25日 108學年度第 2次校務會議修正通過之「國立成功大學教師聘任

辦法」做文字修訂。

二、 原「醫學院教師聘任辦法」名稱修改為「醫學院教師聘任複審辦法」，維持原三級三審

制度。

二、詳如修正條文對照表(議程附件 1.1)及原辦法(議程附件 1.2)，敬請 卓參。

擬辦：續提院務會議討論通過後，報請校教師評審委員會核備後實施。

決議：照案通過，續提院務會議討論。

第二案                                            提案單位：醫學院

案由：擬訂定「國立成功大學醫學院院聘教師聘任辦法」(二級二審)案，提請 審議。

說明：

一、 108年 12月 25日 108學年度第 2次校務會議修正通過「國立成功大學教師聘任辦法」

第四條之一 本校教師之聘任、懲處、解聘、停聘、不續聘等事項，須經三級教師評審

委員會審議通過。學院得依其需求及特性訂定相關辦法聘任教師，所聘任教師上開事項

之審議，免提送系(所)教師評審委員會審查。

二、因應上述新訂本辦法，醫學院為初審單位。詳如本辦法(草案)(議程附件 2)，敬請 卓

參。

擬辦：續提院務會議討論通過後，報請校教師評審委員會核備後實施。

決議：第二條第二、三款予刪除〝且有一篇論文是第一作者〞後通過，續提院務會議討論。

會議紀錄- 2

第三案                                            提案單位：醫學院附設醫院

案由：擬訂定「國立成功大學醫學院附設醫院老人醫院組織規程」案，提請 審議。

說明：

一、為擴展醫療教學領域，提供地區民眾完善之老人疾病醫療服務，特依國立成功大學組織

規程第十條第三項及國立成功大學醫學院附設醫院組織規程第十三條之一規定，訂定本

規程。

二、詳如訂定總說明(議程附件 3.1)及本組織規程(草案)(議程附件 3.2)，敬請 卓參。

擬辦：續提院務會議審議。

決議：照案通過，續提院務會議討論。

伍、 臨時動議:

案由:醫院有高齡醫學部，建議醫學院是否要成立高齡醫學科。(家庭醫學科盧豐華主任)

結論:本提議需從長研議，俟討論組織架構調整後再議。(院長)

陸、 散會:上午 8時 40分。

會議紀錄- 3